

נשא

יג:ב ויהי איש אחד מצר. עה ממשפחת הדני ושמו מגוח ואשתו עקרה ולא ילדה: יג:ג
ויקרא מל.אך.יהנה אל.האשה ויאמר אליה הנהנא את.עקרה ולא ילדה והרית וילדה בן:
יג:ד ועתה השמרני» נא ואל.תשתי גין ושכר ואל.תאכלי כ.ל.טמא: יג:ה כי הגוף הרה
וילדה בן ומורה לא.ני.עלה על.ראשו כי.נזיר אלהים יהיה הנ.ער מן.הבטן והוא יחל .
להושיע את.ישראל מיד פלשתים: יג:ו ותבא האשה ותאמר לאישה לאמר איש האלהים
בא אלי ומר.אהו כמר.אה מל.אך האלהים נזרא מאד ולא שאלתיהו אי.מנה» הוא ואת.
שמו לא.הגיד» לי: יג:ז ויאמר לי הגוף הרה וילדה בן ועתה אל.תשתי גין ושכר ואל.
תאכלי כ.ל.טמא.אה כי.נזיר אלהים יהיה הנ.ער מן.הבטן עד.יום . מותו: פ יג:ח ויעתר
מגוח אל.יהנה ויאמר בי אדוני איש האלהים אשר שלחת ובואנא» עוד אלינו ויזנו מה.
נ.עשה לג.ער היולד: יג:ט וישמע האלהים בקול מגוח ויקרא מל.אך האלהים» עוד אל.
האשה והיא יושבת בשדה ומגוח אישה אין עמה: יג:י ותמהר האשה ותקץ ותגד לאישה
ותאמר אליו הנה נר.אה אלי האיש אשר.בא ביום אלי: יג:יא ויקם וילך מגוח אחרי
אשתו ויקרא אל.האיש ויאמר לו האתה האיש אשר.דברת אל.האשה ויאמר אני: יג:יב
ויאמר מגוח עתה יבא דברך מה.יהיה משפט.הנ.ער ומ.עשהו: יג:יג ויאמר מל.אך
יהנה אל.מגוח מכל אשר.אמרתי אל.האשה תשמר: יג:יד מכל אשר.יצא מגופן הגין לא
תאכל גין ושכר אל.תשת וכ.ל.טמא.אה אל.תאכל כל אשר.צויתיה תשמר: יג:טו ויאמר
מגוח אל.מל.אך יהנה נעצרהנא אותך ונ.עשה לפניה גדי עזים: יג:טז ויאמר מל.אך
יהנה אל.מגוח אם.תעצרני לא.אכל בלחמך ואם.ת.עשה עליה ליהנה ת.עלגה כי לא.ידע
מגוח כי.מל.אך יהנה הוא: יג:יז ויאמר מגוח אל.מל.אך יהנה מי שמך כי.יקרא
(דבריד) הברך וכבדנוך: יג:יח ויאמר לו מל.אך יהנה למה זה תשא.ל לשמי ונהוא.
פלאי: ס יג:יט ויקח מגוח את.גדי העזים ואת.המנחה וני.על על.הצור ליהנה ומפלא
ל.עשות ומגוח ואשתו ראים: יג:כ ויהי ב.עלות הל.הב מעל המזבח השמימה וני.על
מל.אך.יהנה בל.הב המזבח ומגוח ואשתו ר.אים ויפלו על.פניהם ארצה: יג:כא ולא.
יסר» עוד מל.אך יהנה להראת אל.מגוח ואל.אשתו אז יבע מגוח כי.מל.אך יהנה הוא:
יג:כב ויאמר מגוח אל.אשתו מות נמות כי אלהים ראינו: יג:כג ותאמר לו אשתו לו חפץ
יהנה ל.המיתנו לא.לקח מידנו עליה ומנחה ולא הר.אנו את.כ.ל.אלה וכעת לא השמי.ענו
כזאת: יג:כד ותלך האשה בן ותקרא את.שמו שמשון ויגדל הנ.ער ויקרבהו יהנה:
יג:כה ותחל רוח יהנה לפ.עמו במחנה.דן בין צר.עה ובין אשתאל: פ \$